
 
У К Р А Ї Н А 

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А  
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Одеської обласної Ради 

народних депутатів від 2 жовтня 1984 року № 493  «О сети территорий  

и объектов природно-заповедного фонда» 
 

 Відповідно до пункту 21 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статей 51-54 Закону України «Про природно-заповідний 

фонд України», враховуючи наукові обґрунтування щодо можливості зміни меж 

парків-пам’яток садово-паркового мистецтва місцевого значення «Парк                      

ім. Котовського», «Дендропарк Перемоги» і «Парк ім. Ленінського комсомолу» 

кандидата біологічних наук Одеського національного університету ім. І.І. Мечникова 

Ківганова Д.А. від 16 грудня 2014 року, експертні висновки професора Одеського 

національного університету ім. І.І. Мечникова Стойловського В.П. від 16 лютого 2015 

року, погодження Міністерства екології та природних ресурсів України від 11 березня 

2015 року № 5/4-9/2218-15, рішення Одеської міської ради від 16 квітня 2015 року     

№ 6511-VІ «Про погодження  зміни меж парків-пам’яток садово-паркового мистецтва 

місцевого значення «Парк ім. Ленінського комсомолу», «Дендропарк Перемоги» і 

«Парк ім. Котовського», висновки та рекомендації постійних комісій обласної ради з 

питань земельних відносин та адміністративно-територіального устрою та з питань 

екології, природокористування, надзвичайних ситуацій та ліквідації їх наслідків, 

обласна рада 
 

ВИРІШИЛА: 
 

 1. Внести зміни до Додатку № 3 «Список государственных парков-памятников 

садово-паркового искусства местного значения» до рішення виконавчого комітету 

Одеської обласної Ради народних депутатів від 2 жовтня 1984 року  № 493 «О сети  

территорий и объектов природно-заповедного фонда области», виклавши пункти 14, 

15, 16 таблиці у новій редакції, що додається. 

 2. Рекомендувати Одеській міській раді забезпечити у 2015-2016 роках 

розробку та затвердження в установленому законом порядку проектів  землеустрою з 

організації та встановлення меж  парків-пам’яток садово-паркового мистецтва 

місцевого значення «Парк ім. Котовського», «Дендропарк Перемоги» і «Парк            

ім. Ленінського комсомолу» і проектів їх утримання та реконструкції. 

 3. Рекомендувати Одеській обласній державній адміністрації забезпечити 

переоформлення охоронних зобов’язань щодо парків-пам’яток садово-паркового 

мистецтва місцевого значення «Парк ім. Котовського», «Дендропарк Перемоги» і 

«Парк ім. Ленінського комсомолу» відповідно до внесених змін. 

 4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

обласної ради з питань екології, природокористування, надзвичайних ситуацій           

та ліквідації їх наслідків. 

 

Голова обласної ради                                                                                М.В. Шмушкович 

 

29 травня 2015 року 

№ 1370-VI 



                                                                                                                                                                                     Додаток  

                                                                                                                    до рішення обласної ради 

                                                                                                                    від 29 травня 2015 року 

                                                                                                                    № 1370-VI 
 

Зміни до Додатку № 3  

«Список государственных парков-памятников садово-паркового искусства местного значения»  

до рішення виконавчого комітету Одеської обласної Ради народних депутатів від 2 жовтня 1984 року № 493  

«О сети территорий и объектов природно-заповедного фонда области» 
 

№ Назва парка-

пам’ятки садово-

паркового 

мистецтва 

площа 

га 

Місцезнаходження Коротка характеристика У чиєму віданні 

знаходиться 

1 2 3 4 5 6 

14. Парк ім. Котовського  25,77 

 

м. Одеса, 

Миколаївська 

дорога,172а 

Приморський парк, закладений на 

початку ХХ сторіччя на піщано-

черепашниковому пересипу та 

насипних ґрунтах. У складі 

дендрофлори переважають лох, 

тамарикс, тополя біла, гледичія. Місце 

масового відпочинку населення. 

КП «Міськзелентрест» 

15. Дендропарк Перемоги 48,9205  м. Одеса, 

проспект  Шевченка, 14 

Зразок паркобудування у 

ландшафтному стилі з великою 

кількістю деревно-чагарникових 

насаджень  цінних порід. Місце 

масового відпочинку населення. 

КП «Міськзелентрест», 

КП «Сервісний центр» 

16. Парк ім. Ленінського 

комсомолу 

19,326 м. Одеса, 

вул. Млинова, 32б 

Сучасний парк культури та відпочинку 

населення. У дендрофлорі більше 50 

видів деревно-чагарникових 

насаджень, у тому числі екзоти: платан, 

мигдаль, хвойні  тощо. 

КП «Міськзелентрест» 



 


